

3.2.2021

A9-0219/69

Amendement 69

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 94

Ontwerpresolutie

94. ***is ingenomen met*** de goedkeuring, in maart 2020, van de wet op de verkoop van landbouwgrond, die ***een bijdrage zou moeten leveren aan het vrijmaken van het enorme potentieel van*** de Oekraïense landbouwsector, ***alsook met de goedkeuring, in mei 2020, van de wet op de verbetering van bepaalde instrumenten voor de regulering van bankactiviteiten, waarmee het bankwezen wordt versterkt en wordt verhinderd dat de PrivatBank weer in handen valt van zijn vorige eigenaren;***

Amendement

94. ***betreurt*** de goedkeuring, in maart 2020, van de wet op de verkoop van landbouwgrond, die ***ertoe zal leiden dat de Oekraïense grond en*** de Oekraïense landbouwsector ***verder worden geprivatiseerd en gemonopoliseerd door grondkredietbanken als HCH Capital, die al 700 000 hectare grond in Rusland en Oekraïne hebben vergaard;***

Or. en

3.2.2021

A9-0219/70

Amendement 70

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 96

Ontwerpresolutie

96. roept **Oekraïne** op ***zich*** te houden ***aan de toekomstige uitspraken van het arbitragepanel ten aanzien van*** het moratorium op de uitvoer van onbewerkt hout, een zorgvuldigheidsplicht op te leggen voor de volledige waardeketen van grondstoffen uit de bosbouw en de governance in de bosbouwsector te verbeteren;

Amendement

96. roept **de Commissie** op ***rekening*** te houden ***met de inspanningen van Oekraïne om nationale bossen in stand te houden,*** het moratorium op de uitvoer van onbewerkt hout ***te handhaven,*** een zorgvuldigheidsplicht op te leggen voor de volledige waardeketen van grondstoffen uit de bosbouw en de governance in de bosbouwsector te verbeteren;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/71

Amendement 71
Emmanuel Maurel
namens de Fractie The Left

Verslag
Michael Gahler
Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie
Paragraaf 102 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

102 bis. *roept de associatieraad op prioriteit te geven aan de uitvoering van internationale arbeidsnormen en EU-wetgeving en -werkwijzen op het gebied van sociaal beleid, werkgelegenheid en arbeid, regelgeving over collectieve onderhandelingen, sociale dialoog, gendergelijkheid en hervorming van arbeidswetgeving om ervoor te zorgen dat de belangen van de sociale partners in evenwicht zijn en de rechten van werknemers worden beschermd overeenkomstig de bepalingen van de associatieovereenkomst (artikelen 419-421 en 424) en de verdragen van de IAO (nrs. 81, 87, 98, 117, 122, 129, 144, 154 en 173);*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/72

Amendement 72
Emmanuel Maurel
namens de Fractie The Left

Verslag
Michael Gahler
Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie
Paragraaf 102 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

102 ter. *verzoekt de Commissie ervoor te zorgen dat vakbonden en het maatschappelijk middenveld in al zijn geledingen betrokken zijn bij het toezicht op de uitvoering van de associatieovereenkomst; roept de regering van Oekraïne en de Commissie op niet alleen steun te verlenen aan ngo's met een pro-Europese benadering, maar ook aan ngo's die schendingen van de diepe en brede vrijhandelsruimte onderzoeken, met name op sociaal gebied;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/73

Amendement 73
Emmanuel Maurel
namens de Fractie The Left

Verslag
Michael Gahler
Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie
Paragraaf 102 quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

102 quater. merkt op dat de Oekraïense arbeidsmarkt voor grote uitdagingen staat, aangezien arbeidsmigratiestromen naar EU-landen constant toenemen; onderstreept dat er absoluut behoefte is aan een overheidsbenadering voor het ontwikkelen van een arbeidsomgeving die voorziet in fatsoenlijke arbeidsomstandigheden voor werknemers van Oekraïense ondernemingen, waaronder gezondheid en veiligheid op het werk, wettelijk opgegeven banen met socialezekerheidsdekking door de staat, op tijd en volledig betaalde lonen, het recht op lidmaatschap van een vakbond en belangenbehartiging alsook beduidende collectieve onderhandelingen over bindende collectieve arbeidsovereenkomsten;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/74

Amendement 74

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 110

Ontwerpresolutie

110. vraagt de Commissie om de naleving door Oekraïne van het acquis van de Europese Unie op energiegebied te controleren met het oog op de verdere integratie van energiemarkten; staat volledig achter de integratie van Oekraïne in het continentale Europese elektriciteitsnet (ENTSB-E); ***dringt bij Oekraïne aan op de verbetering van de coördinatie van beleid en optreden van de internationale instellingen (bijv. de Commissie, de Europese Bank voor Wederopbouw en Ontwikkeling, de Europese Investeringsbank, de Wereldbank, KfW, ENTSB-E en de energiegemeenschap) en de Oekraïense instellingen die de Oekraïense energiesector ondersteunen;***

Amendement

110. vraagt de Commissie om de naleving door Oekraïne van het acquis van de Europese Unie op energiegebied te controleren met het oog op de verdere integratie van energiemarkten; staat volledig achter de integratie van Oekraïne in het continentale Europese elektriciteitsnet (ENTSB-E);

Or. en

3.2.2021

A9-0219/75

Amendement 75

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 126

Ontwerpresolutie

Amendement

126. is voorstander van een versterkte samenwerking tussen de EU en Oekraïne, met name wat betreft grensbeheer en nationale asiel- en identiteitsbeheersystemen op basis van biometrische middelen, met het oog op het tegengaan van het witwassen van geld en de financiering van terrorisme, het bestrijden van georganiseerde misdaad en ernstige internationale misdrijven alsook het verdiepen van de samenwerking tussen Oekraïne en het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex);

Schrappen

Or. en

3.2.2021

A9-0219/76

Amendement 76

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 127

Ontwerpresolutie

127. stelt vast dat verdere vooruitgang is geboekt bij de afstemming van Oekraïense douane- en grensprocedures op die van de Unie, alsook bij de lopende institutionele hervormingen van de belasting- en douanediens ten; is ingenomen met de wet inzake één juridische entiteit voor de nationale douanediens ten, alsook met de wetten inzake vergunninghoudende bedrijven en inzake de invoering van het nationaal elektronisch systeem voor douanevervoer, die in de herfst van 2019 werden goedgekeurd; **is tevens ingenomen met de vaststelling, in juli 2019, van een “strategie voor het geïntegreerd grensbeheer tot 2025” en van het daaropvolgende actieplan 2020-2022;** betreurt echter het uitstel van het door de EU gefinancierde project voor de modernisering van zes controleposten aan de grens met de Unie, evenals de zeer lange wachttijden waar men aan de grens nog steeds mee te maken heeft; dringt er bovendien bij de Oekraïense autoriteiten op aan alle overige maatregelen en regelgeving goed te keuren die nodig zijn om het systeem voor vergunninghoudende bedrijven en het nationaal elektronisch systeem voor douanevervoer volledig operationeel te maken en ervoor te zorgen dat het nieuwe management van de nationale douanediens ten snel en via een

Amendement

127. stelt vast dat verdere vooruitgang is geboekt bij de afstemming van Oekraïense douane- en grensprocedures op die van de Unie, alsook bij de lopende institutionele hervormingen van de belasting- en douanediens ten; is ingenomen met de wet inzake één juridische entiteit voor de nationale douanediens ten, alsook met de wetten inzake vergunninghoudende bedrijven en inzake de invoering van het nationaal elektronisch systeem voor douanevervoer, die in de herfst van 2019 werden goedgekeurd; betreurt echter het uitstel van het door de EU gefinancierde project voor de modernisering van zes controleposten aan de grens met de Unie, evenals de zeer lange wachttijden waar men aan de grens nog steeds mee te maken heeft; dringt er bovendien bij de Oekraïense autoriteiten op aan alle overige maatregelen en regelgeving goed te keuren die nodig zijn om het systeem voor vergunninghoudende bedrijven en het nationaal elektronisch systeem voor douanevervoer volledig operationeel te maken en ervoor te zorgen dat het nieuwe management van de nationale douanediens ten snel en via een transparante en objectieve openbare selectieprocedure wordt benoemd en uit bevoegde kandidaten wordt gekozen; roept de Oekraïense autoriteiten op smokkel van alle soorten goederen

AM\1224019NL.docx

PE662.893v01-00

transparante en objectieve openbare selectieprocedure wordt benoemd en uit bevoegde kandidaten wordt gekozen; roept de Oekraïense autoriteiten op smokkel van alle soorten goederen strafbaar te stellen *als cruciaal element van het geïntegreerd grensbeheer*;

strafbaar te stellen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/77

Amendement 77

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 128

Ontwerpresolutie

128. verzoekt de EU en de Oekraïense en Moldavische autoriteiten vaart te zetten achter het proces om de illegale handel te bestrijden en smokkelkanalen af te sluiten in Transnistrië, aangezien deze het gebied tot een veilige haven maken voor smokkelaars die wordt uitgebuit door criminelen en oligarchen, ***dient om de Russische invloed te vergroten en een van de belangrijkste redenen is voor het voortduren van het conflict;***

Amendement

128. verzoekt de EU en de Oekraïense en Moldavische autoriteiten vaart te zetten achter het proces om de illegale handel te bestrijden en smokkelkanalen af te sluiten in Transnistrië, aangezien deze het gebied tot een veilige haven maken voor smokkelaars die wordt uitgebuit door criminelen en oligarchen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/78

Amendement 78

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 135

Ontwerpresolutie

Amendement

135. roept alle EU-instellingen, de lidstaten en de Oekraïense autoriteiten op campagnes op te zetten om burgers beter voor te lichten over de mogelijkheden die voortvloeien uit het Oostelijke partnerschap en de uitvoering van de associatieovereenkomst/diepe en brede vrijhandelsovereenkomst, en het bewustzijn ten aanzien van de voordelen van nauwere samenwerking te vergroten, dit alles tegen de achtergrond van de positieve ontwikkelingen op de arbeidsmarkten in Oekraïne en de andere geassocieerde landen; verzoekt de Oekraïense autoriteiten de voordelen van de associatieovereenkomst/diepe en brede vrijhandelsovereenkomst en van EU-steun aan Oekraïense autoriteiten beter voor het voetlicht te brengen en meer inspanningen te leveren om ervoor te zorgen dat de kansen die daardoor en door EU-programma's worden geboden ook het lokale niveau bereiken, waaronder afgelegen delen van het land, en in het bijzonder plattelandsgebieden, zodat inwoners positieve veranderingen kunnen bewerkstelligen in hun gemeenschappen;

Schrappen

Or. en

3.2.2021

A9-0219/79

Amendement 79

Mick Wallace

namens de Fractie The Left

Verslag

Michael Gahler

Associatieovereenkomst tussen de EU en Oekraïne
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Ontwerpresolutie

Paragraaf 136

Ontwerpresolutie

Amendement

136. prijst het Oekraïens maatschappelijk middenveld, jongeren en ngo's voor hun werkzaamheden op alle terreinen van het openbare en politieke leven, en in het bijzonder voor hun steun ten behoeve van de tenuitvoerlegging van de associatieovereenkomst/diepe en brede vrijhandelsovereenkomst, de aanpak van de COVID-19-pandemie, de strijd tegen desinformatiecampagnes, de bijstand en hulp aan intern ontheemden en andere kwetsbare groepen en het verhogen van de maatschappelijke veerkracht en mediageletterdheid onder de Oekraïense bevolking; spoort de centrale en lokale overheden van Oekraïne aan zich te blijven inzetten voor een nauwe samenwerking met het maatschappelijk middenveld, onder meer door meer financiële steun te verstrekken voor de activiteiten van het maatschappelijk middenveld; verzoekt de Commissie prioriteit te geven aan steun voor deze ngo's en maatschappelijke organisaties; is in dit kader verheugd over de "nabuurschapsfaciliteit voor het maatschappelijk middenveld" waarmee een bedrag van 20 miljoen EUR aan steun is gemoeid voor het versterken van het vermogen van organisaties uit het maatschappelijk middenveld om deel te nemen aan de besluitvormingsprocessen

Schrappen

en het openbare leven; dringt er bij de Oekraïense autoriteiten op aan om, in het licht van verschillende wetsontwerpen inzake de werking en werkzaamheden van maatschappelijke organisaties en andere verenigingen, geen wetten goed te keuren die niet in overeenstemming zijn met nationale en internationale verplichtingen op het gebied van de mensenrechten in Oekraïne alsook om de werking van het maatschappelijk middenveld zonder ongepaste inmenging te waarborgen;

Or. en